¹ L'avverbio italiano « forse » in proposizioni interrogative generalmente non si traduce in latino, poiché l'idea del dubbio è già espressa dalla particella interrogativa.

1. Pyrrhus, qui cum populo Romano diu bellaverat, cum oppidum quoddam in Peloponneso oppugnaret, lapide ictus interiit. — 2. Apud Tacitum scriptum legimus: « Pereuntibus Christianis addita sunt ludibria (= scherni); ferarum pellibus tecti, Christiani laniatu (laniatus, us. m. = sbranamento) canum interibant ». — 3. Hannibal Alpes transiit, quas nemo umquam cum exercitu ante eum transierat praeter Herculem Graium. — 4. Ciceroni in patriam redeunti omnes cives obviā iverunt. — 5. Caesarem nonnulli transfugae adeunt nuntiatum Gallos ad pugnandum coire. — 6. Captivi ab Hannibale parvo pretio venierunt. — 7. Helvetii frumentum omne praeter quam (= tranne) quod secum portaturi erant comburunt, ut paratiōres ad subeunda pericula essent. — 8. Consul iussit milites e castris exire atque proelium inire. — 9. Semper ad optimos nobis spectandum est; nam, ut dicit quidam poëta, nulla est gloria praeterire usellos. — 10. Subeundum est periculum quod vitari non potest.

Esercizio 145

1. I soldati che ritornavano all'accampamento dovettero attraversare il fiume, che era cresciuto per la pioggia. — 2. Non tutto ciò che viene portato al mercato viene venduto. — 3. In un giorno stabilito i Germani si riunivano (*coeo*) per celebrare sacri riti (*sacra, orum, n. pl.*). — 4. Alle Termopili i trecento Spartani, dei quali era a capo Leonida, andarono tutti incontro alla morte con animo lieto. — 5. Avendo l'oracolo detto a Creso: « Se passerai questo fiume rovinerai un grande impero », egli passò il fiume credendo che avrebbe distrutto l'impero dei Medi: invece rovinò il suo. — 6. È noto che Virgilio morì a Brindisi mentre tornava in Italia dalla Grecia. — 7. Tacito afferma che Germanico, andato in Asia, incontrò (*obeo*) morte immatura per volontà di Tiberio. — 8. Gli ambasciatori giurarono che si sarebbero presentati al re per chiedere aiuto. — 9. Ritirati da questa carica che ha assunto indegnamente.

Esercizio 146

1. Caesar, cum legionibus tribus e castris profectus, Helvetios transeuntes flumen aggressus est. — 2. Epicurus philosophus affirmabat animum una cum corpore esse peritum: quam ob rem mortem hominibus timendam non esse arbitrabatur. — 3. Cornelius Nepos narrat Miltiadē, qui Persarum copias pugna apud Marathonā vicerat, in vinculis diem supremum obisse. — 4. Nemo, ut Caesar narrat, praeter mercatores, temere (= alla ventura) ad Britannos adibat neque iis ipsis quicquam praeter oram maritimam atque eas regiones quae sunt contra Galliam notum erat. — 5. Sertorio in Hispania profligato, Pompeius Romam rediens Spartaci milites fugavit. — 6. Cum magnum et difficile certamen initurus es, omnes et animi et corporis vires excita. — 7. Consul, omnem hostium agrum populatus, praeda onustus atque ingenti laude rediit. — 8. Canem habui, qui transeuntes omnes, ex insidiis prosiliens, mordere solebat. — 9. Noli silentio praeterire quae magni ponderis et mihi et tibi noscīs esse.

Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

quadrigesima una lectio

QUADRIGESIMA UNA LECTIO

QUADRIGESIMAE LECITIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO.

A latino sermone esercitationes de visu emendabo

1) Quidam cum ex Archidamo quaesivisset: "Quis Lacedaemoni praeest?" ille respodit: "Leges". 2) Nonne Alexander Magnus cum suis militibus usque ad Indorum fines pervenit? 3) Tuleruntne servi veteris vini amphoras? 4) Quot annos primum Poenicum bellum fuit et quae clarissimae pugnae terra marique fuerunt? 5) Quis inter antiquos heroes Achille fortior fuit? Quis gloriae cupidus? 6) Nam constat eum iuvenem mori maluisse quam sine gloria proiectum vivere. 6) Nonne putas consulem recte illos milites punivisse qui proelium, centurionibus nolentibus, ierunt. 7) Quae homines arditi cupiunt? 8) Duos pulcherrimos libros de Herodoti Historiis habeo: utrum legere vis? 9) Quisnam in Avernum descendit ed rediit? Nemo praeter Orpheum, Ulixem, Aeneam, ut antiqui poetae narrant. 10) Quae urbes vidisti cum in Greaciam ivisti? Miratus esne Mycenarum, Argorum et Athenarum ruinas? 11) Cur times magistri vituperationes? (Nonne) Finivistine Ciceronis librum De Officiis, qui tibi legendus erat?

1) Militibus qui a castris redibant, flumen transiendum fuit, quod pluvia creverat. 2) Non omnia quae ad nundinas feruntur, veneunt. 3) Die constituta Germani coibant ut sacra celebrarent. 4) Ad Thermopylas Lacedaemoni triginta, quibus Leonidas praeerat, aequo animo omnes mortem obierunt. 5) Cum oraculum Croeso dixisset: " Si hoc flumen transieris, magnum imperium dirues", ille flumen transiit putans se Medorum imperium esse deleturum; contra suum diruit. 6) Constat Vergilium in Italiam a Graecia redeuntem, Brundisii mortuum esse. 7) Tacitus dicit Germanicum, cum in Asiam iisset, acerbam mortem Tiberii iussu obiisse. 8) Legati iuraverunt se venturos esse in regis conspectum ut auxilium peterent. 9) Hoc magistratu abi quem indigne inisti.

- Studiare QUIRE, NEQUIRE, FIERI sulla grammatica
- Studiare le interrogative indirette sulla grammatica
- Rivedere il participio futuro in latino sul manuale e al seguente indirizzo per la lezione:
<https://www.youtube.com/watch?v=WkKIMgHTICM>
- Rivedere "ut" sul manuale e al seguente indirizzo per la lezione:
https://www.youtube.com/watch?v=fOGl_NH_jS0&index=9&list=PL64teFG88Y1hxVU41h2Hq32y26F5t8Mtp&t=1s

GLI ESERCIZI DELLA QUARANTUNESIMA LEZIONE DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.

LA CORREZIONE A VIDEO NELLA QUARANTADUEESIMA LEZIONE

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario